证券代码：300169         证券简称：天晟新材         公告编号：2018-064

常州天晟新材料股份有限公司

关于公司签订合同暨关联交易的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、常州天晟新材料股份有限公司（以下简称“天晟新材”或“公司”）拟

与中铁轨道交通装备有限公司（以下简称“中铁轨道”或“合资公司”）签订《跨

座式单轨车辆技术转让合同》（以下简称“合同”），合同金额暂定为1,995万

元人民币。公司董事徐奕先生同时担任中铁轨道的董事，故本次交易构成关联交

易。

2、2018 年 12 月 28 日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于

签订跨座式单轨车辆技术转让合同的议案》，关联董事徐奕回避表决。公司独立

董事对本次关联交易进行了事前认可并发表了同意的独立意见。本次交易无需提

交股东大会审议。

3、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二、交易对方的基本情况

公司名称：中铁轨道交通装备有限公司

公司类型：有限责任公司

法人代表人：崔胤

住所：南京市浦口区桥林街道步月路29号12幢-253

注册资本：9,000万元人民币

成立时间：2018年1月8日

经营范围：新型轨道交通车辆（除中低速磁悬浮、悬挂式单轨）、转向架、

制动、轴承及其他系统设备的研发、制造、维修改造、再制造；自营和代理各类

商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）；

轨道交通设备安装、维护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

股东结构

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 中铁高新工业股份有限公司 4,950 55%

2 常州天晟新材料股份有限公司 4,050 45%

 合计 9,000 100%

关联关系说明：公司董事徐奕先生同时担任中铁轨道的董事，公司与中铁轨

道存在关联关系。

关联方经营情况：中铁轨道成立于2018年1月，经营业务正处于投入期，截

止2018年11月30日，中铁轨道期末净资产为7,741.33万元，营业收入0元，净利润

-1,258.67万元（以上财务数据未经审计）。

三、交易的定价政策及定价依据

双方同意，聘请符合国资委要求具有资质的第三方评估机构对公司所转让技

术及相关图纸的使用价值进行评估，并以此为基础确定转让价格。

本次交易定价公允，交易价格公平、合理，不存在损害公司及全体股东尤其

是中小股东利益的情况。

四、交易协议的主要内容及标的基本情况

合同方：中铁轨道交通装备有限公司

合同标的：跨座式单轨车辆技术

交易价格：双方同意该技术转让费总额暂定为人民币壹仟玖佰玖拾伍万元整

（￥1,995万元）（含税价）。

结算方式：采用分期付款方式支付转让费用

协议生效：经双方签字盖章后生效

违约责任：合同条款中已对双方权利与义务、违约责任与赔偿、合同争议的

解决方式等方面作出明确的规定。

五、交易目的和对公司的影响

公司本次向中铁轨道转让技术为公司正常的经营活动，将有利于增强合资公

司产业技术优势, 使其在未来市场竞争, 业务发展处于优势地位, 对于合资公司

及双方股东均具有重要战略意义。

本次签署的合同金额共计1,995万元人民币，占公司2017年度经审计营业收入

总额的2.58%。本次合同的履行将对公司经营业绩产生积极影响，不会对公司的

日常生产经营造成影响。

本次合同的签署和履行对公司业务的独立性无重大影响，本公司不会因此而

对上述合同当事人形成业务依赖。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2018年年初至本公告披露日公司与中铁轨道累计已发生的各类关联交易的

总金额为0元。

七、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事对本次关联交易进行了事先认可，并发表了独立意见如下：本

次关联交易的表决程序符合有关规定。交易的定价遵循了市场化原则，定价公允，

合同的履行未损害公司及其他股东，特别是中小股东和非关联股东的利益。本次

交易完成后，将进一步改善公司财务、资产状况，增强公司持续经营和稳定发展

的能力。

八、 备查文件

1、第四届董事会第十三次会议决议；

2、第四届监事会第七次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关事项的独立意见；

4、独立董事关于第四届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见；

5、《跨座式单轨车辆技术转让合同》。

特此公告。

                                       常州天晟新材料股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月二十八日